
 
 

ЄРКІВСЬКА  СЕЛИЩНА   РАДА 

 КАТЕРИНОПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

                                                                                                  

Р І Ш Е Н Н Я 

 
18.12.2020             смт. Єрки                                        №2-4 /VІІІ 

 

Про  затвердження Програми підтримки  

малого та середнього підприємництва  

у Єрківській територіальній  

громаді на 2021-2026 рік 
 

    На виконання Закону України «Про розвиток та державну підтримку 

малого і середнього підприємництва в Україні», з метою забезпечення 

подальшого розвитку малого та середнього підприємництва й підвищення їх 

ролі у соціально-економічному житті Єрківської територіальної громади, 

керуючись пунктом 22 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Єрківська селищна рада  
 

                                                  в и р і ш и л а: 

    1. Затвердити Програму підтримки малого та середнього підприємництва у 

Єрківській територіальній громаді на 2021-2026 роки (далі – Програма), що 

додається. 

 
 

   2. Відділам селищної ради відповідно до покладених на них функцій 

взаємозв’язку із суб`єктами  малого та середнього підприємництва: 

 - забезпечити виконання заходів Програми; 

 - про проведену роботу щокварталу до п’ятого числа місяця наступного 

за звітним інформувати відділ економічного розвитку торгівлі та інвестицій 

Єрківської селищної ради. 

 
 

    3. Фінансовому відділу селищної  ради передбачити у селищному бюджеті 

на 2021 рік кошти для фінансування заходів Програми. 

  

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на відділ економічного 

розвитку, торгівлі, інвестицій. 

 

Селищний голова                                      Леонід ПОЛЬОВИЙ 

                                                                            



 

 

 

 

 

 

 

                                                                           Затверджено: 

рішення селищної ради   

                                                                           від 18.12.2020№2-4/ VІІІ 

 

 

Програма  

підтримки малого та середнього підприємництва у Єрківській  

територіальній  громаді на 2021-2026рік 
 

Вступ 
 

    Програма сприяння розвитку малого і середнього підприємництва в 

Єрківській  територіальній громаді на  2021 роки (далі – Програма) 

підготовлена відповідно до: 
 

- Концепції Загальнодержавної програми розвитку малого і середнього 

підприємництва на 2014-2024 роки, схваленої розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 28.08.2013 № 641-р; 
 

- Законів України «Про розвиток та державну підтримку малого і середнього 

підприємництва в Україні», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності». 

 

   Програму розроблено відділом економічного розвитку, торгівлі, інвестицій 

Єрківської селищної ради, за участю структурних підрозділів виконавчого 

комітету Єрківської селищної ради, з урахуванням Методичних 

рекомендацій щодо формування і реалізації регіональних та місцевих 

програм розвитку малого і середнього підприємництва, затверджених 

наказом Державної служби України з питань регуляторної політики та 

розвитку підприємництва від 18.09.2012 № 44. 
 

   Програму сформовано як комплекс взаємопов’язаних та узгоджених 

заходів, що мають адресне спрямування з визначенням відповідних 

виконавців, термінів виконання, джерел фінансування, реалізація її заходів 

сприятиме розвитку підприємництва на території Єрківської об’єднаної 

територіальної громади в 2020 році. 

 

І. Стан розвитку і аналіз проблем малого і середнього підприємництва 

   Дослідження стану підприємницького середовища в селищі показало, що 

протягом 2019-2020 років попри складне політичне та соціально-економічне 



становище спостерігався ряд позитивних тенденцій у сфері підприємництва, 

однак проявились і негативні тенденції: недостатнє фінансове забезпечення, 

низька зацікавленість громадських організацій підприємців у реалізації 

заходів Програми, недостатня взаємодія бізнесу і влади. 

 

Спостерігається невелике зменшення кількості зареєстрованих фізичних осіб 

– підприємців платників податків  

Динаміка реєстрації юридичних осіб 
 

На кінець 2020 року кількість зареєстрованих суб’єктів господарювання 

становить 245 особа.  

 

Динаміка реєстрації фізичних осіб 

 

В рамках виконання програмних заходів була проведена робота з реалізації 

основних засад державної регуляторної політики. 

 

Інформація про регуляторну діяльність на кожному з етапів 

оприлюднювалась на офіційному сайті Єрківської  селищної ради або в ЗМІ. 

 

З метою створення дієвого механізму співпраці місцевої влади з 

підприємцями при виконавчому комітеті Єрківської селищної  ради створена 

і працює Координаційна рада з питань розвитку підприємництва. Проблеми, 

що стримують розвиток підприємництва, розглядатимуться на засіданнях 

Координаційної ради. 

 

Основні проблеми, які перешкоджають подальшому розвитку 

підприємництва  та вирішуватимуться у рамках Програми, до яких 

належать: 

 

- уповільнення процесу формування інфраструктурної складової підтримки 

малого і середнього підприємництва, низький рівень розвитку інструментів 

для створення сприятливого бізнес-середовища (бізнес-інкубаторів, 

коворкінг центрів, стартапів та інш.); 

 

- обмеженість інформаційного забезпечення підприємців, зокрема щодо 

ресурсної бази селища, яка може бути використана для розвитку малого і 

середнього підприємництва, ринкової кон’юктури; 

 

-  нестача кваліфікованих кадрів в сфері малого і середнього підприємництва; 

 

- недостатня підтримка підприємницьких ініціатив соціально вразливих 

верств населення міста (безробітних, молоді, інвалідів). 

 

ІІ. Мета Програми 
 



  Головною метою Програми є активізація підприємницького потенціалу, 

збільшення його внеску у вирішенні завдань соціально-економічного 

розвитку Єрківської ОТГ. 

 

ІІІ. Пріоритетні напрямки 
 

- впорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності; 
 

- фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка, створення нових робочих 

місць  учасникам  АТО; 

 

- ресурсне та інформаційне забезпечення ведення підприємницької 

діяльності, формування інфраструктури підтримки підприємництва. 

 

ІV. Фінансування Програми 
 

Фінансування заходів Програми планується за рахунок коштів селищного 

бюджету, фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування 

України на випадок безробіття, інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством 2021 рік –  5 000,00 грн.  

 

V. Очікувані результати 
 

Реалізація заходів Програми сприятиме: 
 

- покращенню комунікації органів влади з підприємницькою громадськістю; 
 

- збільшенню кількості малих підприємств; 
 

- збільшенню чисельності найманих працівників на малих підприємствах на 

14 відсотків; 
 

- збільшенню обсягу реалізації продукції (робіт, послуг) малими 

підприємствами на 10,2 відсотки; 
 

- збільшенню питомої ваги малих підприємств у загальному обсязі 

реалізованої продукції (товарів, послуг) до 8%; 
 

- збільшенню питомої ваги надходжень від діяльності суб’єктів малого 

підприємництва у дохідній частині місцевого бюджету до 25 відсотків; 
 

- розширенню можливостей доступу суб’єктів малого і середнього 

підприємництва до фінансових ресурсів, в тому числі коштів міжнародних 

організацій, грантових установ та фондів; 
 

- удосконаленню системи ресурсної, інформаційно-консультативної та 

аналітичної підтримки суб’єктів малого і середнього підприємництва; 

 

-   створенню об’єктів інфраструктури підтримки підприємництва. 

 



VІ. Система організації контролю за виконанням Програми 
 

Координатором Програми є Єрківська селищна рада. 
 

Контроль за реалізацією Програми здійснює відділ економічного 

розвитку,торгівлі, інвестицій Єрківської селищної ради. 
 

Моніторинг здійснює відділ економічного розвитку, торгівлі, інвестицій 

Єрківської селищної ради 
 

Підведення підсумків з виконання Програми здійснюватиметься на 

засіданнях Координаційної ради з питань розвитку підприємництва. 
 

Інформація про хід виконання заходів Програми буде щоквартально 

надаватися Департаменту регіонального розвитку Черкаської 

облдержадміністрації. 

 

 

Секретар селищної ради                                                       Алла ЯРЕМЕНКО 

 

 
 


